Così la chiesa di S. Antonio semplice rettoria nel 1446 pro
sperando ogni dì più, certo coll’ annuenza dell’ autorità eccle- 
siasticha, veniva eretta non molto dopo in parrocchia, trovando 
nel 1503 ricordato il prepositus S. Antonii Dulcisacque e rima
nendo invece relegata fra le chiese cimiteriali quella che era 
stata sede di collegiata.

Crediamo non torneranno isgradite queste poche notizie, 
che ci è stato dato di rintracciare sopra un antico castello ed 
una chiesa, già decorata di un ordine di canonici.

G i r o l a m o  R o s s i

D O C U M E N TO  1«.

N os Manuel comes et capitaneus hominum Vintim ilii et voluntate et 

consensu consiliariorum Vintimili et consilio congregato more solito scilicet 

Raimundi Saxi, Oberti Marosi, Fulconis de Castello, W ilelm i Prioris, 

Conradi Intraversati, Fulconis Curii, Ottonis Marchesii, U go Speronis, W il-  

lelmi Bonabella, Jacobi Grilati, Raimondi P iioris, W ilelm i V aiorie, Rubaldi 

Balbi et nomine capitaneatus Vintim ilii concedimus vobis Carievario consuli D u l

cisacque, quod vos possitis accipere banna de seminatis vestris et vestris 

agregis quos habetis infra territorium Vintim ilii de omnibus hominibus preter

(1) V edi documento 20.
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de hominibus Vintim ilii et de suo districtu... in sursum versus collam de fino. 

E t de dictis confinis in sursum possitis capere banna de vestris seminatis et 

agregis sicuti dictum est. Item promittimus vobis quod nos non faciemus 

pacem nec concordiam cun Genuensibus sine vobis. E t  contra Jannuenses et 
Com item  Provincie si guerram habueritis promittimus vobis juvare pro posse 

nostro. E t  hec omnia predicta promittimus vobis attendere sub ypoteca bo

norum V intim ilii - Item nos Carlevarius consul Dulcisaque et Jacobus Pre- 

positus nomine communitatis Dulcisaque promittimus vobis Manuelo capi- 
taneo hominum Vintim ilii, quod nos non faciemus pacem nec concordiam 

cum Genuensibus sine vobis. E t  promittimus vobis juvare pro posse nostro 

de guerra quam hobetis vel habueritis cum Genuensibus et cum Comite Pro

vincie. E t  predicta promittimus vobis attendere sub ypoteca bonorum nostrorum. 

Testes presbiter U go Ferrar, Raynaldus Garillius, U go Conqua de Saurgio. 

A ctum  in castro Portilorie die x v i  octobris anno dominice incarnationis 

m c c x l i i  indit, v ·  E go W ilelm us Bermundus sacri Palatii notarius extraxi de 

cartulario quondam magistri W ilelm i notarii nihil addito vel diminuto Eteram